３０ 青 居 第 ２２ 号
平成３０年１０月３日

(公社)全日本不動産協会青森県本部

 会  員  各  位
青 森 県 居 住 支 援 協 議 会

会 長  橋 場  寛

「空き家相談員」新規登録及び登録更新研修会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協議会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年度当協議会では、『空き家の所有者や入居（移住）希望者及び市町村からの空き家

に関する多様な相談に中立的な立場で応じ、包括的な情報提供活動を行うことができる「宅地建

物取引士（５年以上の実務経験のある方）」を「空き家相談員」として募集』をし、研修修了者

の８５名が登録となり、ホームページ上で氏名・顔写真などを公開いたしました。

今年度は、「空き家相談員」登録の要件となります研修会の受講について、新規登録希望者と登

録更新の方の研修会を同日に開催することとなりました。

つきましては、貴殿及び従業者の方など、研修会にご出席いただきますとともに、応募書類等

（郵送）及び出欠表（ＦＡＸ送信）を１０月２６日（金）までにご提出くださるよう宜しくお願

いいたします。

敬 具

記

１．「空き家相談員」新規登録及び登録更新研修会

 (1) 開催日      平成３０年１１月 ５日（月）

(2) 会 場     青森県観光物産館アスパム ４階 十和田

(3) 主な講師    （一社）大阪府不動産コンサルティング協会 会長 米田 淳 様

          青森県司法書士会様、青森県建築住宅課 ほか

(4) 申込期限    平成３０年１０月２６日（金）

２．新規登録希望者

 (1) 研修時間    １０時３０分～１６時３０分

(2) 応募書類等   ① 青森県居住支援協議会空き家相談員応募用紙（様式２）

(郵送)     ② 宅地建物取引士証の写し

③ 提出先  青森県居住支援協議会

(3) 応募要件    宅地建物取引士であり、５年以上の実務経験のある方（個人のみ）

相談員の登録について、勤務する事業所の長の承認を得ていること ほか

（空き家相談員登録等実施要領 第 3条 参照）

※ 「空き家相談員登録等実施要領」及び「様式」は、当協議会のホームペ

ージに掲載しております。

３．登録更新者

 (1) 研修時間    １３時００分～１６時３０分（更新の方は、午後からです）

 ※ 登録更新の方は、上記２(2)の応募書類等の提出は不要です。

４．その他

 ※ 昼食は各自で準備してください。

 ※ 当日は、100 名以上の参加を予定しております。また、アスパムでは、他団体のイベント

がありますので、駐車場や昼食施設利用の際は、ご注意ください。

 以 上

【

事
務
局

】

青 森 県 居 住 支 援 協 議 会
〒030-0861 青森市長島 3丁目 11－12

(公社) 青森県宅地建物取引業協会 内

            《担当：工藤、太田》

TEL：017-722-4086 ／ FAX：017-773-5180
E-mail：info@aomori-kyoju.com

平成  年  月  日

青森県居住支援協議会

「空き家相談員」新規登録及び登録更新研修会 出欠報告

（平成 30 年 11 月 5 日開催）

空き家相談員  ・  新規応募者

（どちらかを○で囲んで下さい）

出    席  ・  欠    席

（どちらかを○で囲んで下さい）

※ 新規応募者の方は、次の書類を別途郵送してください。

① 青森県居住支援協議会空き家相談員応募用紙（様式 2）

② 宅地建物取引士証の写し

報告期限   平成３０年１０月２６日（金）

報 告 先   ＦＡＸ  ： ０１７－７７３－５１８０

空き家相談員

または新規応募者

氏名

（勤務先名）

様式２（第３条関係）

青森県居住支援協議会空き家相談員応募用紙

  年  月  日

（あて先）青森県居住支援協議会会長 あて

応 募 者

（ふりがな）

氏   名

 印

不動産関連業務

従 事 履 歴

□ 宅地建物取引士であり，宅地建物取引士となってから不動産

関連業務注１に現に通算して５年以上従事注２しています。

□ 上記従事履歴には該当しません。

連 絡 先
（ＴＥＬ） （ＦＡＸ）

（メール）

勤 務 す る

事 業 所

名   称

支店名や営業所名まで記入してください。

勤 務 地

〒   －

確 認 事 項

私は，次の事項に該当することを誓約します。

□ 公募について，勤務する事業所の長注３の承認を得ていること。

□ 応募者自身及び当該応募者を社員とする法人が暴力団員等注４でないこと。

□ 応募者自身及び当該応募者を社員とする法人が，応募日から起算して過去

１年以内に宅地建物取引業法に基づく監督処分を受けていないこと。

所属不動産

関 連 団 体

応募者又は当該応募者を社員とする法人が所属する団体等を選択してください。

複数の団体等に所属する場合は，そのすべてを選択してください。

□ 公益社団法人 青森県宅地建物取引業協会

□ 公益社団法人 全日本不動産協会青森県本部

□ 公益財団法人 日本賃貸住宅管理協会青森県支部

□ その他不動産関連団体（                     ）

□ 団体等への所属なし

注１ 不動産関連業務とは，宅地建物取引業・不動産賃貸業・不動産管理業のいずれかの業務をいいます。

注２ 応募時点で不動産関連業務に従事している必要があります。

注３ 勤務する事業所の長とは，支店長や営業所長など応募者が勤務する職場の所属長をいいます。

注４ 暴力団員等とは，青森県暴力団排除条例第２条に規定する暴力団員等をいいます。

※ 該当する□にはレ印を記入してください。

【備 考】この応募用紙に記載された内容については，所属不動産関連団体にお知らせすることがあります。